Município de Aiuruoca
 	Estado de Minas Gerais

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N 2  110/2024/GAB/PREFEITO

Aiuruoca, 11 de julho de 2024

A Senhora

Lucinara Pereira Fabiano

Presidente da Câmara Municipal

Câmara Municipal

Aiuruoca/MG

Assunto: Resposta ao ofício 110/2024.

Senhora Presidente,

Com nossas cordiais saudações, sirvo-me do presente para encaminhar certidão

do Departamento de Recursos Humanos, onde consta que foi apurado que o piso municipal da
educação, na proporcionalidade das 25 (vinte e cinco) horas semanais trabalhadas é superior em

R$ 92,55 (noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos) ao piso nacional.

Atenciosamente.

Erlisson Vitor 	«es

Prefeito Municipal

CÁ4ARA MtJNICPAL DE AIURUOCA
PROT .COLO

_ • ço

Sede: Rua Felipe Senador, 263- Centro
Aiuruoca, MG - CEP 37.450-000

Tel.: 353344-1249
CNPJ: 18.008.896/0001-10

Gabinete do Prefeito
Rua Felipe Senador, 263 - Centro
Aiuruoca, MG - CEP 37.450-000
Tel.: 353344-1249

www.aluruoca.mg.gov.br  gabinete@aiuruoca.mg.gov.br

Município de Aiuruoca
 	Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Divisão de Recursos Humanos

CERTIDÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura de Aiuruoca CERTIFICA, para os fins

que se fizerem necessários que, o vencimento básico dos Profissionais da Educação é pago com

base no Piso Nacional da Educação, proporcional à 25 (vinte e cinco) horas semanais trabalhadas.

Certificamos ainda que, o vencimento básico da educação neste exercício de 2024

supera em R$ 92, 55 o piso nacional, conforme discriminativo a seguir:

Piso Nacional = R$ 4.580,57 (Portaria MEC 61/2024)

Piso Nacional (25 horas) = R$ 2.862,85

Vencimento Básico Municipal = R$ 2.955,41

Aiuruoca, 09 de Julho de 2024

Luana PauIina Sil\i antos Nogueira

Chefe Divisão de Recursos Humanos

Luarta Pauna S*a Santos Moguea
Chefe Div. Recursos Humanos

CPF: 077.957.796-54

Sede: Rua Felipe Senador, 263 - Centro

Aiuruoca, MG - CEP 37.450-000

Tel.: 353344-1249

CNPJ: 18.008.896/0001-10

Divisão de Recursos Humanos

Rua Felipe Senador, 263 - Centro

Aiuruoca, MG - CEP 37.450-000

Tel.: 35 3344-1838

www.aluruoca.mg.gov.br  0 pessoaJpmaiuruoca@gmail.com